Собрание депутатов Казанского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ №  258
	 LIII сессия

   IV созыва
	от  25 июля 2023 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 28 сентября 2021 года № 163 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле в Казанском сельском поселении»
Руководствуясь ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона
«О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации
и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Казанского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения Собрания депутатов от 28 сентября 2021 года № 163
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Казанском сельском поселении» (в ред. решения от 06.12.2021
№ 183) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 Положения:

1) в абзаце первом после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении
в Российской Федерации»;
2) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся
к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных
и дымовых каналов.»;

1.2. подпункт 1 пункта 3.20 Положения дополнить словами следующего содержания:

«. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом
не допускается.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и вступает в силу после его обнародования, за исключением подпункта 1.1, вступающего в силу с 01.09.2023 г.
Глава Казанского

сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

            А.Л.Марьин